
Lærerne oplever generelt, at der ikke er den fornødne sammenhæng
mellem tid og opgaver i skolerne. Det har vi bestemmelser omkring i
vores overenskomst, som skal sikre.

Din leder skal have en dialog med dig om din opgaveoversigt. Ikke kun
mens I på skolerne fordeler opgaverne, men når lederen har
udarbejdet din opgaveoversigt. På den måde har du, som lærer,
mulighed for at tale med din leder om, hvilke forventninger der er til de
enkelte opgaver.

Nogle timer afvikler du i de to uger inden eleverne møder ind, og når
eleverne er gået på ferie. Resten afvikler du hen over de 40 skoleuger.
Alle andre dage er ferie eller 0-dage, hvor du ikke forventes at arbejde
medmindre det fremgår på opgaveoversigten.

Af de 1686 timer har du en del til undervisning, forberedelse,
elevpausetid samt rekreativ tid. (Rekreativ tid – til din egen madpakke
og tissepauser udgør 29 min pr. dag). Det, der er tilbage, udgør den
øvrige tid. Den tid skal bruges til alle former for møder, skole-
hjemsamtaler, klasselæreropgaver, tilsyn, kontakt til forældre mv.
Det er ofte opgaver i denne kategori, som “stjæler” din
forberedelsestid. 

Her er du med vores lokalaftaler sikret 405 timer om året. De timer,
skal du selv være med til at sikre, ved at indgå i dialogen om særligt
den øvrige tid med din leder.
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Samlet set skal du på et skoleår fra 1. august til 31. juli 
arbejde 1686 klokketimer.



SÆRLIGE
opmærksomhedspunkter

I begge kommuner har vi aftalt et
undervisningsmax på 810 timer.
Har du mere end det - kontakt din
TR.

Er du på deltid skal du være særligt
opmærksom. Forventes du at
deltage i alle møder? Er din
undervisning nedsat
forholdsmæssigt? Hvilke opgaver
skal løses og hvad er rammerne for
at løse dem? 
Du skal kunne mærke, at du er på
deltid.

Nogle opgaver er beskrevet
indholdsmæssigt i skoleplanen.

Vilkår for efter-videreuddannelse
og/eller kompetenceudvikling.

Skab sammen et overblik over, hvor meget
tid der er planlagt til undervisning,

forberedelse, elevpause- og rekreativ tid
samt til de øvrige opgaver. 

Kig sammen listen af opgaver igennem. Er
alle de opgaver, du forventes at løse

påført opgaveoversigten? 

Giv din leder et estimat på, hvor meget
tid du tænker hver enkelt opgave tager.

På den måde kan I sammen få
forventningsafstemt opgavernes

indhold.

Alt skal fremgå, men I kan have lavet aftale på skolen om at
samle nogle opgaver under en fælles overskrift fx “Møder”, og
så har man påsat et samlet antal timer til mødeforbrug
gældende for hele skoleåret. Opgaver der fylder mere end 60
timer om året skal fremgå. Hvis du har nogle af disse og ikke
kender til dem, så spørg!

Drøftelsen sker med henblik på at understøtte sammenhæng mellem lærerens
arbejdstid og opgaver, samt et rimeligt forhold mellem undervisning og
forberedelse. 

TIPS TIL DIALOGEN OM OPGAVEOVERSIGTEN
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